

Dansk Selskab for Operationsanalyse.

Under og efter krigen er der udviklet en række metoder under navnet operationsanalyse. Dette er en samlebetegnelse for matematiske, statistiske og driftsøkonomiske metoders anvendelse på en række ledelsesproblemer. Indenfor anvendt operationsanalyse har man i de senere år kunnet fremvise meget store resultater i form af en bedre virksomhedsledelse, ligesom den teoretiske forskning er gået frem med stærke skridt. De største resultater er indtil videre opnået i England, U. S. A. og i Frankrig, men operationsanalysen har også været på hastig fremmarch i de mindre europæiske lande.

Herhjemme har man i de senere år drevet forskning og undervisning i operationsanalyse bl. a. på de højere læreanstalter. En række praktiske opgaver såvel indenfor offentlige som private erhvervsvirksomheder er i de senere år blevet løst ved hjælp af operationsanalyse. En del litteratur på dansk foreligger, og en hel del personer er løbende involveret i operationsanalyse-arbejde.

Der er herigennem opstået et behov hos de personer, der arbejder med operationsanalyse, for kontakt med kolleger og deres organisationer i udlandet. På denne baggrund blev der i august måned på et internationalt operationsanalyse-seminar på Rolighed i Vedbæk, stiftet et dansk selskab for operationsanalyse. Som stiftere står en række personer fra læreanstalter, offentlige institutioner og det private erhvervsliv.

Selskabets formål er at fremme den operationsanalytiske forskning og anvendelsen af operationsanalytiske metoder i Danmark og at formidle kontakten med tilsvarende foreninger og organisationer i udlandet, speciel den internationale sammenslutning af operationsanalyse-selskaber (IFORS).

Det er tanken, at selskabet skal virke som formidler af information omkring operationsanalyse-aktiviteter i Danmark og formidle kontakt mellem de interesserede. Videre skal selskabet forsøge at fremme operationsanalyseprojekter gennem afholdelse af seminarer og gennem møde-aktiviteter med indenlandske og udenlandske specialister.

Dansk Selskab for Operationsanalyse har på sin stiftende generalforsamling valgt følgende bestyrelse:

Formand: Aktuar, dr. phil. Arne Jensen
 Sekretær: Amanuensis, cand. oecon. Erik Johnsen
 Kasserer: Afdelingsleder, cand. polit. Aage Melbye
 Professor Sv. Fredens
 Civilingeniør B. Wessel Hansen.

Selskabet optager som medlemmer enhver, der er interesseret i operationsanalysens udvikling og anvendelse. Selskabets vedtægter samt indmeldeskort kan rekvireres hos sekretæren, amanuensis Erik Johnsen, Handelshøjskolen, Julius Thomsens Plads 10, København V, tlf. 35 13 60.

Ved De, hvad Yngre Forskere er?

Der er vist ikke store chancer for, at De ved det, idet Yngre Forskere siden sin start især har henvendt sig til personer med en naturvidenskabelig baggrund.

Ved mange lejligheder, f. eks. i studiekredsene, har YF imidlertid følt et behov for en bedre kontakt til den økonomiske og sociologiske videnskab. Vi ved godt, at nogle af vore arrangementer måske ikke vil interessere Dem, men vi vil alligevel sætte meget